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Der står så i øvrigt, at en udlænding, der op- 
fylder betingelserne for at modtage Statens 
Uddannelsesstøtte eller social pension i henhold 
til loven om social pension, ikke er berettiget til 
at få introduktionsydelsen. Hvor mange af de 
mennesker, der er omfattet af det her lovfor- 
slag, ville begynde på en uddannelse på SU, når 
man ved, at SU'en er væsentlig lavere, end 
introduktionsydelsen er i dag og i høj grad vil 
være i fremtiden? 

Dorte Bennedsen (S): 
Til hr. Tom Behnke: Jeg tror ikke, at der er no- 
gen her i denne sal, der har sagt, at alle kom- 
muner har udtrykt sig om denne lov. Vi er nog- 
le, der henviser til den evaluering, der er fore- 
taget, hvor man har gået rundt til en række 
kommuner, og der er det klare billede, der teg- 
ner sig, at disse kommuner har haft behov for at 
yde særlige ydelser over deres sociale system. 

Og så bruger hr. Tom Behnke Ishøj Kommu- 
ne som eksempel. Det er, hvis jeg skal sige det 
mildt, et ualmindeligt slet anvendt eksempel al 
den stund, at Ishøj Kommune ved fordelings- 
nøglerne blev fritaget for at modtage flygtninge, 
simpelt hen fordi de havde ganske mange ud- 
lændinge boende i kommunen i forvejen. Så jeg 
synes, at det måske i denne sammenhæng er et 
lidt pudsigt eksempel at bruge just Ishøj. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg tager bare ordet for at give en lille kommen- 
tar til hr. Tom Behnke, når han jonglerer med 
talstørrelser heroppe fra. Man tager 400. mio. 
kr. fra pensionisterne og giver 400 mio. kr. til 
flygtningene. Jeg håber da, at hr. Tom Behnke 
kan læse så meget indenad i lovforslagets tekst, 
at han forstår, at de 400 mio. kr. er en ramme, 
som kan udløses, hvis de pågældende ikke 
kommer i arbejde og dermed ikke bliver selv- 
hjulpne og aktive deltagere i dette samfund. 

Men vi er jo godt klar over, hvorfor der jong- 
leres på den her måde. Frihed 2000 er jo ikke 
interesseret i, at der overhovedet skal være 
nogle fremmede i dette land, der ikke selv kan 
klare sig. Man vil helst undgå så mange som 
overhovedet muligt og helst dem alle sammen. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
At fru Dorte Bennedsen tilsidesætter egne par- 
tifæller skal jeg ikke blande mig i. De diskus- 

sioner, der er internt i Socialdemokratiet mel- 
lem folketingsmedlemmer og borgmestre ude i 
landet, skal jeg ikke blande mig i. Jeg kan bare 
konstatere, at sådan er det, men at der så fore- 
går et skænderi dér, skal jeg ikke forholde mig 
til. 

Hvad angår hr. Henrik Svane så fremgår det 
klart og tydeligt af lovforslaget, at fra år 2002 
udgør de umiddelbare merudgifter 361 mio. kr. 
Det er det, der fremgår af lovforslaget. Der bli- 
ver så også en mindre udgift på små 10 mio. kr., 
men det er jo ikke noget i forhold til. 

Lad mig så også sige en anden ting, som jo 
slog mig, da jeg læste forslaget. Det er om in- 
troduktionsydelsen, som jo nu altså skal op på 
niveau med kontanthjælpen. Der er jo et krav 
om, at de danskere, der modtager kontanthjælp, 
står til rådighed for arbejdsmarkedet. Det sam- 
me krav fremgår jo ikke af det her lovforslag. 

Så igen: Det er jo derfor, at der er behov for 
en meget lang udvalgsbehandling. For hver 
eneste paragraf, der er i det her forslag, er det 
væsentligt at få belyst, hvori forskellene ligger 
mellem flygtninge og danskere, for det er helt 
givet, at som forslaget ligger i dag, så bliver der 
unægtelig en positiv særbehandling af flygtnin- 
ge. Det kan vi ikke være bekendt over for den 
danske befolkning. 

(Kort bemærkning). I 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg skal ingenlunde gøre mig til ekspert i 
sociallovgivningen, men der er jo nogle regule- 
ringsmekanismer dér. Hvis man ikke opfylder 
visse betingelser, så kan ydelsen nedsættes. Jeg 
skal gøre hr. Tom Behnke opmærksom på, at 
nøjagtig det samme er tilfældet med integra- 
tionsloven. Følger man ikke integrationsprog- 
rammet, så kan ydelsen nedsættes. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV):, 
Må jeg spørge hr. Tom Behnke, om han er enig 
i min betragtning om, at dette beløb, som blev 
nævnt retorisk fra talerstolen på den sædvanli- 
ge manipulatoriske vis, de 400 mio. kr., er en 
ramme, og at såfremt bare én eller fem eller tre 
hundrede af de pågældende, som er inde under 
denne ramme, selv får et arbejde, og dermed 
selv tjener penge og gør sig fri af introduktions- 
ydelse eller social bistand, ja, så vil rammen fal- 
de i takt hermed. i !: 
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